
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξι-
ολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Ενστάσεων για τις προκηρύξεις αδειών ή/και θέσε-
ων δραστηριοποίησης σε επαγγελματίες και παρα-
γωγούς πωλητές (άρθρο 13 του ν. 4849/2021).

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΛΙΑΡΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχει-
ρηματικότητα πολύ μικρών και μικρών επιχειρή-
σεων» (Α’ κύκλος) των άρθρων 59 έως 61 αυτού.

3 Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με 
την επωνυμία ΩΔΕΙΟ ΤΟΥΜΠΑΣ Κ. ΜΑΤΣΙΓΚΟΥ, σε 
κτίριο επί της οδού Επταλόφου αρ.9-11 και Ευτυ-
χίδου, ως προς τις σχολές και τα τμήματα.

4 Πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ανατολικής Σάμου, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες λόγω ολοκλήρωσης εκκρε-
μών διορισμών βάσει της Προκήρυξης 4Κ/2020, 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 29 του ν. 5013/2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.406761(343) (1)

Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 
Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής Ενστάσεων για τις προκηρύξεις αδειών 
ή/και θέσεων δραστηριοποίησης σε επαγγελ-
ματίες και παραγωγούς πωλητές (άρθρο 13 του 
ν. 4849/2021).

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 81320 + 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης.

3) Τον ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονι-

σμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουρ-

γίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 

ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση 

πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις 

στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επεί-

γουσες διατάξεις» (Α’ 207) και ιδίως το άρθρο 13 αυτού.

4) Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45) και ειδικότερα το άρθρο 12 αυτού.

5) Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6) Την υπ’  αρ. 15485/2023 (24-11-2023) απόφαση 

του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την 

επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών 

εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και την ανάδειξη του 

Περιφερειάρχη και των τακτικών και αναπληρωματικών 

Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028.

7) Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 71/08-01-2024 (ΑΔΑ: 

6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του Περιφερειάρχη περί ορι-

σμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών 

και ανάθεσης τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντι-

περιφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-

ας, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./

οικ.1137/04-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) απόφαση 

του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας.

8) Tην υπ’ αρ. οικ.17255(397)/09-01-2024 (Β’ 148) από-

φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 

ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

9) Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας.

10) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2780

36155

05.06.2025 17:01:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36156 Τεύχος B’ 2780/05.06.2025

1. Τη σύσταση στην Περιφερειακή Ενότητα Σερρών, 
τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξι-
ολόγησης Αιτήσεων για τις προκηρύξεις αδειών ή/και 
θέσεων δραστηριοποίησης σε επαγγελματίες και παρα-
γωγούς πωλητές λαϊκών αγορών.

Η Γνωμοδοτική Επιτροπή Ελέγχου και Αξιολόγησης 
Αιτήσεων θα αποτελείται από υπαλλήλους της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Σερρών και θα έχει αρμοδιότητες: α) 
τον έλεγχο και β) την αξιολόγηση των αιτήσεων που 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω ΟΠΣΑΑ σύμφωνα με 
άρθρο 57 «Χρήστες Ο.Π.Σ.Α.Α. - Υποβολή και αυτεπάγ-
γελτη αναζήτηση δικαιολογητικών» του ν. 4849/2021 
(Α’ 207), και αφορούν σε προκηρύξεις αδειών ή/και θέ-
σεων δραστηριοποίησης επαγγελματιών και παραγωγών 
πωλητών σε λαϊκές αγορές της Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών, σύμφωνα με τα άρθρα 13, 14, 15 και 16 του 
ιδίου νόμου.

2. Τη σύσταση στην Περιφερειακή Ενότητα Σερρών, 
τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις 
προκηρύξεις αδειών ή/και θέσεων δραστηριοποίησης 
σε επαγγελματίες και παραγωγούς πωλητές λαϊκών αγο-
ρών.

Η Τριμελής Γνωμοδοτική Επιτροπή Ενστάσεων θα απο-
τελείται από υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών και θα έχει ως αρμοδιότητα την εξέταση των εν-
στάσεων κατά της απόφασης περί των αποτελεσμάτων 
της προκήρυξης αδειών ή/και θέσεων δραστηριοποίη-
σης επαγγελματιών και παραγωγών πωλητών, σύμφωνα 
με τα άρθρα 13, 14, 15 και 16 του ν. 4849/2021.

3. Τα μέλη της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων δεν επιτρέπεται 
να συμπίπτουν. Η θητεία των μελών των επιτροπών είναι 
ετήσια. Η συγκρότηση των ανωτέρω αναφερόμενων επι-
τροπών προηγείται της έκδοσης της προκήρυξης.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 3 Ιουνίου 2025 

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(2)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΛΙΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» που υπήχθη στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσε-
ων «Επιχειρηματικότητα πολύ μικρών και μι-
κρών επιχειρήσεων» (Α’ κύκλος) των άρθρων 
59 έως 61 αυτού.

Με την υπό στοιχεία 633214(1515)π.ε./Π03/7/00069/
Π/Ν.4399/2016/29.05.2025 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
πιστοποιείται η ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του 

κόστους και η έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της 

επένδυσης της επιχείρησης «ΛΙΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» που 

αναφέρεται στην επέκταση δυναμικότητας και εκσυγ-

χρονισμό της παραγωγικής διαδικασίας μονάδας εκτρο-

φής αγελάδων γαλακτοπαραγωγής, (ΚΑΔ κύριου κλάδου 

δραστηριότητας: 01.41.10.01, Εκτροφή αγελάδων γα-

λακτοπαραγωγής), στο υπ’ αρ. 2185 αγροτεμάχιο του 

αγροκτήματος Τούμπας, του Δήμου Εμμανουήλ Παππά, 

του Νομού Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-

νίας, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους 

299.900,00 € και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή 

επιχορήγησης 149.950,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 

12.06.2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-

σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 

των διακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων και εννιακοσίων 

ευρώ (299.900,00 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 

των σαράντα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα ευρώ 

(49.950,00 €), που αποτελεί ποσοστό 16,66% του συνο-

λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τρα-

πεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας ανέρ-

χεται στο ποσό των εκατό χιλιάδων ευρώ (100.000,00 €), 

που αποτελεί ποσοστό 33,34% του συνολικού ενισχυό-

μενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-

γησης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν σαράντα εννέα 

χιλιάδων και εννιακοσίων πενήντα ευρώ (149.950,00 €), 

που αποτελεί ποσοστό 50,00 % του συνολικού ενισχυ-

όμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 2.000.000 κιλά 

γάλα αγελαδινό ανά έτος.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 

ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 

Κατηγορίες Ενισχύσεων.

8. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-

φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 

θέσεων εργασίας (ΕΜΕ 0,68). Νέες θέσεις εργασίας δεν 

προβλέπονται.

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται η καταβολή του 

συνόλου της επιχορήγησης, ποσού εκατόν σαρά-

ντα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα ευρώ 

(149.950,00 €) στην επιχείρηση «ΛΙΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 

με ΑΦΜ 056809300.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-

δότηση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 και την υπό 

στοιχεία οικ.323738(802)/06.05.2025 (Β’ 2388) απόφαση 

του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας «Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, του 

άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρό-

που λειτουργίας της».

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36157Τεύχος B’ 2780/05.06.2025

Αριθμ. απόφ. 6091 (3)

Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-

σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με 

την επωνυμία ΩΔΕΙΟ ΤΟΥΜΠΑΣ Κ. ΜΑΤΣΙΓΚΟΥ, 

σε κτίριο επί της οδού Επταλόφου αρ.9-11 και 

Ευτυχίδου, ως προς τις σχολές και τα τμήματα.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

2. Του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

3. Του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302), 

σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 7275/2022 (Β’ 77) υπουρ-

γική απόφαση.

4. Της παρ. 1 του άρθρου 75 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114) όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Της παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

Β. Τις Υπουργικές Αποφάσεις:

1. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07-02-1994 

«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 

Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-

παιδευτηρίων» (Β’ 123).

2. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 «Καθο-

ρισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού 

Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

3. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-03-2011 

«Διεκπεραίωση και απλούστευση της διοικητικής δι-

αδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, 

Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των 

Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

Γ. Την υπ’ αρ. 68/2024 απόφαση του Δημάρχου, όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 632/2025 όμοια περί 

ορισμού Αντιδημάρχων, καθώς και την υπ’ αρ. 78/2024 

όμοια περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων.

Δ.

1. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/12032/ 

14-02-1997 (Β’ 235) απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού 

περί χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου 

στον κ. Ματσίγκο Κωνσταντίνο, με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ 

ΤΟΥΜΠΑΣ Κ. ΜΑΤΣΙΓΚΟΥ», σε κτίριο επί της οδού Επτα-

λόφου αρ.9-11 και Ευτυχίδου.

2. Τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟ.ΚΑΤΕΧΝ/Δ/17375/06-04-1998 

(Β’ 401) και 6724/134/07-02-2008 (Β’ 321) υπουργικές 

αποφάσεις περί έγκρισης προσθήκης Τμημάτων Κρου-

στών, Σχολής Σαξοφώνου και Διεύθυνσης Χορωδίας, στο 

προαναφερόμενο Ωδείο.

3. Την υπ’ αρ. 1755/17-04-2015 (Β’ 1549) απόφαση 

του Δημάρχου, με την οποία τροποποιήθηκε η υπό 

στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/12032/14-02-1997 (Β’ 235) 

απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού για το προαναφε-

ρόμενο Ωδείο με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΤΟΥΜΠΑΣ Κ. 

ΜΑΤΣΙΓΚΟΥ» ως προς τον ιδιοκτήτη, από Κωνσταντίνο 

Ματσίγκο σε Πασχαλίνα Σωτίδου.

4. Την υπ’ αρ. 90343/16-08-2022 (Β’ 4636) απόφαση του 

Δημάρχου, με την οποία εγκρίθηκε η προσθήκη Σχολής 

Παραδοσιακής Μουσικής και των αντίστοιχων τμημά-

των, στο προαναφερόμενο ωδείο.

Ε. Την υπ’ αρ. 87466/28-03-2025 αίτηση της Σωτίδου 

Πασχαλίνας, για την τροποποίηση της ιδρυτικής απόφα-

σης του ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΤΟΥΜΠΑΣ Κ. 

ΜΑΤΣΙΓΚΟΥ», ως προς τις σχολές και τα τμήματα, απο-

φασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπό στοιχεία 

ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/12032/14-02-1997 (Β’ 235) απόφα-

σης του Υπουργού Πολιτισμού που αφορά χορήγηση 

άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με την επωνυ-

μία «ΩΔΕΙΟ ΤΟΥΜΠΑΣ Κ. ΜΑΤΣΙΓΚΟΥ», σε κτίριο επί της 

οδού Επταλόφου αρ.9-11 και Ευτυχίδου, εντός των δι-

οικητικών ορίων του Δήμου Θεσσαλονίκης, ως προς τις 

σχολές και τα τμήματα στο οποίο εφεξής θα λειτουργούν 

τα εξής:

α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-

θεσης με τμήματα:

1. Ωδικής, 2. ενοργάνωσης πνευστών οργάνων, 3. αρ-

μονίας, 4. αντίστιξης, 5. φυγής, 6. σύνθεσης

β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:

1. Πληκτών, 2. εγχόρδων, 3. πνευστών, 4. κρουστών 

οργάνων, 5. κλαβικύμβαλου (τσέμπαλο), 6. κλασικής κι-

θάρας 7. εκκλησιαστικού οργάνου

γ. Σχολή Μονωδίας με τμήματα:

1. Μονωδίας, 2. μελοδραματικής

δ. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής

ε. Σχολή Σαξοφώνου

στ. Σχολή Άρπας

ζ. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας

η. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας

θ. Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής, με τμήματα:

1. Τραγουδιού και οργάνων πανελληνίου και ευρύ-

τερου ανατολικού ρεπερτορίου, 2. οργάνων τοπικών 

παραδοσιακών ρεπερτορίων, 3. οργάνων του ειδικού 

ρεπερτορίου της νεοελληνικής λαϊκής αστικής μουσικής, 

4. Θεωρητικών.

B. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 22 Μαΐου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑΣ ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36158 Τεύχος B’ 2780/05.06.2025

Αριθμ. πράξης 675 (4)

Πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του μεταβατικού Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες λόγω ολο-
κλήρωσης εκκρεμών διορισμών βάσει της Προ-
κήρυξης 4Κ/2020, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 29 
του ν. 5013/2023.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’ αρ. 43921/12-08-2019 απόφασης «Μεταβα-
τικός Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Ανατολικής Σάμου» (Β’ 3252).

2. Την υπ’ αρ. 1836/01.11.2024 (Β’ 157/2025) κανονιστι-
κή πράξη του Δημάρχου Ανατολικής Σάμου αντιστοίχι-
σης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Το άρθρο 29 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και την υπ’ αρ. 
7/4-12-2023 απόφαση της Ολομέλειας του Α.Σ.Ε.Π.

4. Tην υπ’ αρ. 285/2025 (Γ’ 1346) απόφαση του Δη-
μάρχου Ανατολικής Σάμου, με την οποία διορίσθηκαν 
οι επιτυχόντες της προκήρυξης 4Κ/2020 σύμφωνα με 
το άρθρο 29 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και την υπ’ αρ. 7/ 
4-12-2023 απόφαση της Ολομέλειας του Α.Σ.Ε.Π., σε 
προσωποπαγείς θέσεις του Μεταβατικού Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανατολικής Σάμου 
ως εξής:

- ΧΡΥΣΟΓΟΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ του ΑΛΕΚΟΥ σε συνιστώ-
μενη προσωποπαγή θέση ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ,

- ΣΑΝΔΑΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ σε συνιστώ-
μενη προσωποπαγή θέση ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 
και

- ΣΑΝΔΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ σε συνιστώ-
μενη προσωποπαγή θέση ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
έτους 2025 του Δήμου Ανατολικής Σάμου, αποφασί-
ζουμε:

Την αντιστοίχιση των κλάδων, των συσταθέντων προ-
σωποπαγών θέσεων μόνιμου προσωπικού, με την υπ’ αρ. 
285/2025 (Γ’ 1346) απόφαση του Δημάρχου Ανατολικής 
Σάμου, σε εφαρμογή των προβλεπόμενων της παρ. 2 
του άρθρου 29 του ν. 5013/2023, σε νέους κλάδους και 
ειδικότητες λόγω της ολοκλήρωσης των εκκρεμών διο-
ρισμών ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σάμος, 9 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02027800506250004*


